
3Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  1552

OF.  1553

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO JOSÉ BARBOSA OSÓRIO, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional de
Floriano, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 04 de Julho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE



4 Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO JOSÉ BARBOSA ,  para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional
de Floriano, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 04 de Julho de 2011.

DECRETOS DE 28 DE SETEMBRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.016424/11-53, de 11 de julho de 2011, e no
Ofício SESAPI/GAB nº 001694, de 08 de setembro de 2011, da
Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, JOÃO FERREIRA DE SOUSA, Matrícula nº 208736-7,
do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe I, Padrão
A, lotado no Hospital Regional Tibério Nunes – Floriano – PI.,
do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a
partir de 01 de julho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.016907/11-30, de 18 de julho de 2011, e no
Ofício SESAPI/GAB nº 001700, de 08 de setembro de 2011, da
Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, ANA PAULA  RODRIGUES DA CRUZ, Matrícula nº
228171-6, do cargo efetivo de Técnico de Patologia Clínica,
lotado no Hospital Tibério Nunes – Floriano – PI., do quadro de
pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 18 de
julho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.016644/11-32, de 14 de julho de 2011, e no
Ofício SESAPI/GAB nº 001698, de 08 de setembro de 2011, da
Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, JAQUELINE DE ARAÚJO VERAS, Matrícula nº 169218-
6, do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada no
Hospital Dirceu Arcoverde – Parnaíba – PI., do quadro de
pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 12 de
julho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.016897/11-47, de 18 de julho de 2011, e no
Ofício SESAPI/GAB nº 001698, de 08 de setembro de 2011, da
Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, MÁRCIA  FREITAS REIS, Matrícula nº 228271-2, do
cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, lotada no Hospital
Regional Justino Luz – Picos-PI., do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 18 de julho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.016958/11-49, de 18 de julho de 2011, e no
Ofício SESAPI/GAB nº 001702, de 08 de setembro de 2011, da
Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a
vacância do cargo efetivo, de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe
I, Padrão A, do servidor HIGO ARAUJO DA SILVA , Matrícula
nº 209670-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com
efeitos a partir de 18 de julho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.018974/11-70, de 11 de agosto de 2011, e
no Ofício SESAPI/GAB nº 001699, de 08 de setembro de 2011,
da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, NÚBIA ERLANY  DA COSTA OLIVEIRA , Matrícula nº
197549-8, do cargo efetivo de Técnico em Enfermagem, lotada
no Hospital Estadual Governador Dirceu Arcoverde – Parnaíba-
PI., do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a
partir de 08 de agosto de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.016735/11-31, de 14 de julho de 2011, e no
Ofício SESAPI/GAB nº 001695, de 08 de setembro de 2011, da
Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, LARISSA FERREIRA GONZALES , Matrícula nº
213580-9, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe
I, Padrão A, lotada na Maternidade Dona Evangelina Rosa –
MDER – Teresina-PI., do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, com efeitos a partir de 13 de julho de 2011.

OF.  1554



5Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  GSF Nº 750/2011             Teresina, 28 de setembro de 2011.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art.164,
da Lei Complementar nº13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar os servidores THELMA DO NASCIMENTO LIMA
FURTADO, Auditora Fiscal da Fazenda Estadual, matricula funcional
nº 002.699-9 – Presidenta, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Auditor
Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matricula funcional nº 002.235-7 –
Secretário e JEFFERSON DE MORAES MARINHO, Analista do
Tesouro Estadual, matricula funcional nº 002.959-9– Membro, para
comporem COMISSÃO DE SINDICÂNCIA  INVESTIGA TÓRIA, com
a finalidade de apurar possível conduta irregular, praticada pela
servidora VERÔNICA  DE CARVALHO DANT AS, Auditora Fiscal da
Fazenda Estadual, Mat. 213.094-7, conforme MEMO/UNIFIS/Nº. 227/
2011, de 23/08/2011, e Despacho CSD, datado de 19/09/2011.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

    ANTÔNIO SIL VANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA  GSF Nº 751/2011              Teresina, 28 de setembro de 2011.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art.164,
da Lei Complementar nº13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar os servidores THELMA DO NASCIMENTO LIMA
FURTADO, Auditora Fiscal da Fazenda Estadual, matricula funcional
nº 002.699-9 – Presidenta, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Auditor
Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matricula funcional nº 002.235-7 –
Secretário e JEFFERSON DE MORAES MARINHO, Analista do
Tesouro Estadual, matricula funcional nº 002.959-9– Membro, para
comporem COMISSÃO DE SINDICÂNCIA  INVESTIGA TÓRIA, com
a finalidade de apurar possível conduta irregular, praticada pela
servidora MARIA  DO SOCORRO CARVALHO, Auditora Fiscal da
Fazenda Estadual, Mat. 213.064-5, conforme MEMO/UNIFIS/Nº. 142/
2011, de 11/08/2011, e Despacho CSD, datado de 19/09/2011.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

    ANTÔNIO SIL VANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA  GSF Nº. 752/2011            Teresina, 28 de setembro de 2011.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art.164,
da Lei Complementar nº13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar os servidores THELMA DO NASCIMENTO LIMA
FURTADO, Auditora Fiscal da Fazenda Estadual, matrícula funcional nº
002.699-9 – Presidenta, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Auditor
Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matricula funcional nº 002.235-7 –
Secretário, JEFFERSON DE MORAES MARINHO, Analista do Tesouro

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA INEXIGIBILIDADE 036/201 1

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIVO N°01700/2011 - Defensoria Pública
FORMA : Inexigibilidade de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93
OBJETO: Pagamento de revisão (manutenção) do ônibus pertencente
à DPE-PI para a empresa Veipel Veículos e Peças Ltda.(único distribuidor
de peças originais de reposição e assistência técnica, da marca
AGRALE, em Teresina – PI).
VALOR : R$ 1.287,51 (um mil duzentos e oitenta e sete reais e cinqüenta
e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339039
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

P.P.  614

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

ATOS DO EXMO. SENHOR SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO

EM:30.08.11
PORTARIA  Nº: 21.000-069/2011/GAB/SEAD - R E S O L V E prorrogar
pelo prazo de 60 (sessenta dias), a partir de 23 de agosto do corrente ano,
os efeitos da Portaria nº 038/2011-GAB/SEAD, de 14.06.11, que determinou
instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar conduta
funcional e regular atribuída à servidora MARIA DAS DORES PEREIRA
DA SILVA, ocupante do cargo de Professora, matrícula nº 058.905-5, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura.

EM:14.09.11
PORTARIA  Nº: 21.000-073/2011/GAB-SEAD - R E S O L V E conceder a
MAZARELO LUZ DE AGUIAR RODRIGUS, ocupante do cargo de
Agente Técnico de Serviço, Classe II, Padrão “A”, matrícula nº 023492-3,
do quadro de pessoal do Instituto de Assistência e Providência do Estado do
Piauí – IAPEP, licença sem vencimento, pelo prazo de 02 (dois) anos, sem
remuneração, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de setembro de 2011.

OF.  1991

Estadual, matrícula funcional nº 002.959-9 – Membro, para comporem
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA com a finalidade de apurar a possível
responsabilidade da servidora MARIA  DO SOCORRO CARVALHO ,
Auditora Fiscal da Fazenda Estadual, Mat. 213.064-5, pelos danos causados
ao erário, em face de furto de 01(um) notebook, marca Lenovo, tombo nº
35918, série nº L109L27, desta Secretaria da Fazenda, ocorrido no dia
05/09/2011, conforme Boletim de Ocorrência nº 548518, de 17/09/2011;
MEMO NUPAT Nº. 14/2011, datado de 22/09/2011.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

    ANTÔNIO SILVANO ALENCAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO DA FAZENDA

OF.  140



6 Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DE JUSTIÇA

EXTRATO DE JULGAMENTO DE
 HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

Processo Administrativo N.º 3364/11
Tipo: Convite N.º 009/2011
Objeto: Compra de medicamentos de uso controlado para suprimento
do Hospital Penitenciário e respectivos ambulatórios das Penitenciárias
do Estado do Piauí.
O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Justiça, torna público
o Resultado de Julgamento de Habilitação e proposta de preço acima
referenciada, com o seguinte resultado: Obedecido os critérios de
julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado de
classificação final da proposta: Empresa Classificada: 1º lugar: DISTRIMED
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor de R$ 48.095,82
(quarenta e oito mil,noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos); 2º
Lugar: UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R$
49.234,55 (quarenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta
e cinco centavos) ; 3º Lugar:  REMAC ODONTOMÉDICA
HOSPITALAR LTDA, com o valor de R$ 50.354,85 (cinquenta mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) ;
conforme razões contidas na ata de julgamento datada de 23/09/2011

Teresina, 28 de Setembro de 2011

Rudson Romão Machado da Rocha
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  066

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº. 527/2011

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO/MONTAGEM DE UMA  SALA PARA
ALOCAÇÃO DA  COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
DESTA SEDEC

DE ACORDO. Dispenso a Licitação nos termos do Inciso II do Art. 24
da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e AUTORIZO a emissão da
Nota de Empenho, bem como o termo contratual com base na legislação
vigente, em favor da empresa J. V. N. OLIVEIRA MENDES, inscrita no
CNPJ sob o número 12.237.207/0001-63, no valor total de R$ 3.160,30
(Três Mil, Cento e Sessenta Reais e Trinta Centavos), para cobrir a
despesa com a CONSTRUÇÃO/MONTAGEM DE UMA SALA PARA
ALOCAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESTA SEDEC, conforme consta dos autos.
Encaminhe-se o presente processo à DIRETORIA ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA para as providencias complementares.

Teresina – PI, 26 de Setembro de 2011.
LUIZ UBIRACI DE CAR VALHO

SECRETARIO ESTADUAL DE DEFESA CIVIL  - PI

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – ART. 24, II, LEI 8.666/93

Contrato N° 16/11
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL –
SEDEC; CONTRATADO: J. V. N. OLIVEIRA  MENDES, OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de
CONSTRUÇÃO/MONTAGEM DE SALA COM USO DE DIVISÓRIA
NAVAL. VALOR:  R$ 3.160,30 (Três Mil, Cento e Sessenta Reais e Trinta
Centavos): U.O: 49101, Função: 04, Programa: 122, Sub-Programa: 04,
Projeto/Atividade: 2094; Fonte de Recurso: 00, Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/09/2011.

LUIZ UBIRACI DE CAR VALHO
SECRETARIO ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

OF.  399

GOVERNO DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
  SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre-PI
Aviso de Licitação

O MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE-PI, através da CPL, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 005/2011, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em 11/10/11 às 11h30min,
tendo como objeto a aquisição de medicamentos.                      RECURSO:
FUS,PAB, FARMÁCIA BÁSICA. Cópias do edital: sede da prefeitura.

Lagoa Alegre, 28 de setembro de 2011

Josualdo Barros Fonseca
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Esperantina-PI
Aviso de Licitação

    O MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI,torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 018/11, com opção
de registro de preço,do tipo  MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR
LOTE, em 11/10/2011 às 08:00h, tendo como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios em geral.RECURSO: FUNDEB, QSE, FMDE, RECURSOS
PRÓPRIOS, FPM, ICMS, FUS, PAB, PROJOVEM, FMAS.
   Cópias do edital: sede da prefeitura, na Rua Vereados Ramos, 746, centro.

Esperantina, 28 de setembro de 2011

Dário Ventura do Nascimento
Presidente da CPL

P.P.  13348

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
COMISSAO ESPECIAL DE LICIT ACAO - SEFAZ

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2011 - SEFAZ

OBJETO: Aquisição de notebooks e computadores financiados com
recurso do Banco Interamericano de Desenvolvimento/BID.
TIPO: Menor preço.
ADJUDICAÇÃO: Por Lote.
DATA DE ABERTURA: 17/10/2011 às 9 H.
INÍCIO  DE  ACOLHIMENT O  DAS  PROPOSTAS: 03/10/2011 às 9:00 H.
LOCAL  DE ABERTURA:  Sessão Pública, por meio da INTERNET, no
endereço www.licitaçoes-e.com.br, mediante condições de segurança-
criptografia e autenticação – em todas as suas fases.
AQUISIÇÃO DO EDIT AL :  www.licitacoes-e.com.br,
www.sefaz.pi.gov.br.
MAIORES INFORMAÇÕES:  endereço acima ou pelo telefone: (86)
3216-9610. E-mail: cel@sefaz.pi.gov.br

Teresina (Pi), 28 de setembro de 2011.

 Dalva Leal Soares Tourinho
                                             Pregoeira CEL/SEFAZ
Visto:

Antônio Silvano Alencar de Almeida
        Secretário da Fazenda

OF.  139



7Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COORDENADORIA DA JUVENTUDE DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO N° 05
OBJETO –. FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM PARA
PARTICIPANTES NA CIDADE DE BOM JESUS NA CONFERENCIA
TERRITORIAL REGIONAL.
PROCESSO: n°165 /2011
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 25, caput da Lei 8666/93
VALOR:  2.190,00
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO:  em 27/09/2011 por Plínio Augusto
da Silva Dumont Vieira.
CONTRATADA – HOTEL FAMILIAR Z DIAS BORGES
CONTRATANTE – COORDENADORIA DA JUVENTUDE DO
ESTADO DO PIAUÍ
Teresina, (PI) 26 de Setembro de 2011

OF.  405

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DAS CIDADES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO/JUSTIFICA TIVA/DISPENSA DE
LICIT AÇÃO/PROC. ADM Nº. 45.000-916/2011
CONTRATANTE: Secretaria das Cidades
FORMA: Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL: Art. 24, I, Lei nº. 8.666/93
OBJETO:  Prestação de serviço de fornecimento de material a ser
utilizado na construção de rede lógica de informática a ser implantada
na nova sede da Secretaria Estadual das Cidades
CONTRATADA:  RECICLE EXPRESS IND & COM. LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 2.066,00 (dois mil e sessenta e seis reais)

OF.  048

EXTRATO DO CONTRATO 006/2011-LACEN-PI

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 00.001.111/2011
CONTRATANTE: LABORATORIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
“DR. COSTA ALVARENGA” – LACEN/PI
CONTRATADO: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
INTER VENIENTE : SECRETARIA  ESTADUAL  DA
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES DE IMUNOLOGIA COM
CESSÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS.
DATA DA ASSINATURA : 01 DE SETEMBRO DE 2011
FUNDAMENT O LEGAL : Ar t. 15, II, da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Symonara Karina Medeiros
Faustino (Diretora do Lacen); CONTRATADO: Dannielle Alves
Vasconcelos (Diagnocel Comércio e Representações Ltda) e
INTERVENIENTE: Paulo Ivan Da Silva Santos.

EXTRATO DO CONTRATO 007/2011-LACEN-PI

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 00.001.111/2011
CONTRATANTE: LABORATORIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
“DR. COSTA ALVARENGA” – LACEN/PI
CONTRATADO: NORDE-LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
INTER VENIENTE : SECRETARIA  ESTADUAL  DA
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES DE IMUNOLOGIA COM
CESSÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS.
DATA DA ASSINATURA : 01 DE SETEMBRO DE 2011
FUNDAMENT O LEGAL : Ar t. 15, II, da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Symonara Karina Medeiros
Faustino (Diretora do Lacen); CONTRATADO: Sérgio Dantas de
Medeiros (Norde-lab Comércio e Representação Ltda) e
INTERVENIENTE: Paulo Ivan Da Silva Santos.

OF.  345

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ

VINCULADO À SDR

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 1279/2011
MODALIDADE: Carta Convite nº 002/2011
CONTRATANTE: EMATER - PI
CONTRATADO: MARKO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente.
VALOR: R$ 27.284,60
DATA: 04/07/2011
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 - Governo do Estado
ASSINATURAS: Romualdo Militão dos Santos (Diretor Geral do
EMATER – PI) e Cícero Leornado Rifino da Silva. (Sócio Administrativo
da Marko Comércio e Serviço Ltda).

OF.  486

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

Dispensa de Licitação nº 236/11
Processo nº 2285/11
Objeto: Aquisição de medicamentos
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93

Dispensa de Licitação nº 240/11
Processo nº 2330/11
Objeto: Parecer de endocrinologista
Paciente: RN de Jacilene França Gomes
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93

Dispensa de Licitação nº 241/11
Processo nº 2331/11
Objeto: Parecer de endocrinologista
Paciente: RN de Valdirene Carvalho de Almeida
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93

Francisco das Chagas Silveira da S. Junior
Coordenador de Licitação

            CPF 003.509.463-02

OF.  779

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

RETIFICAÇÃO – Publicação PGE DOE 175, de 15/09/2011
Nos campos “Data da assinatura”:  leia-se 14/09 (setembro)/
2011 e não 14/03/2011
Extrato de publicação - Justificativa de Dispensabilidade
- Dispensa de licitação nº 12/2011 - Ref. Proc. nº PGE/2011121213-0
- Dispensa de licitação nº 13/2011 - Ref. Proc. nº PGE/2011107508-0
- Dispensa de licitação nº 14/2011 - Ref. Proc. nº PGE/2011097186-0
- Dispensa de licitação nº 15/2011 - Ref. Proc. nº PGE/2011114253-0
- Inexigibilidade de licitação nº 03/2011 - Ref. Proc. nº PGE/
2011105123-0

Extrato de publicação – Adesão ao SRP – Serviços Comuns – Pregão nº
34/2010 – CCEL/PI – Liberação nº 1463/11 – DLCA/SEAD/PI
Contrato nº 08/2011 - Ref. Proc. nº PGE/2011081532-0
Objeto: Prestação de serviços terceirizados na Procuradoria Geral do
Estado. 04 Zeladores, 02 motoristas e 02 digitadores.
Partes: Procuradoria Geral do Estado e LISERV – Teixeira e Araújo Ltda.
Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decretos Estaduais,
Ata circunstanciada de sorteio público realizado em 15.07.2011
Valor Mês: R$ 15.102,00 (quinze mil cento e dois reais)
Vigência: Da data da assinatura em 16/09/11 até 31/12/2011, podendo ser
prorrogado na forma da Lei de Licitações.
Fonte de recursos: Dotação Orçamentária da PGE

OF.  805



8 Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

EXTRATO ATO ADMINISTRA TIV O

ATO: ADITIVO ATA SRP
MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS
LICITATÓRIOS PREGÕES
REF. Ata Conselho de 03/06/05
Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de
13/02/2004
Prazo de Validade: 12(doze) meses, contados da publicação.

1) Fica prorrogado, por mais 12 meses os procedimentos constantes
do quadro acima, com fundamento legal no Decreto 11.319/04,
passando a vigorar por mais um ano, ou ate que seja publicado extrato
de novo pregão com o mesmo objeto.

Informações: Diretoria de Licitações e Contratos Av. Pedro Freitas s/n
Bloco I, 2° Andar. Centro Administrativo. Bairro: São Pedro. CEP:
64.0118-900. Teresina-Pi.

Lêda Lopes Galdino
Diretora da DLCA/SEAD

Paulo Ivan da Silva Santos
Secretário de Administração - SEAD

OF.  593

 

 

DOE 

DATA 

EXTRATO OBJETO PREGÃO 
PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA 

193 12.10.2011 11.10.2012 LIV 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 
SERVIÇOS DE EMPRESAS 

ESPECIALIZADAS EM 
SEGURO TOTAL DE 

VEÍCULOS. 

094/2010 

AVISO DE LICIT AÇÃO
(REPUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO DO EDIT AL)

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 02/2011 – DLCA/SEAD
PROCESSO: 000.6332/2010
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa
especializada na prestação de Serviços devidamente habilitada para a
execução de serviços de Assistência Técnica (manutenções) no
Sistema de Circuito Fechado de Televisão (SCFTV) da Secretaria da
Fazenda do Estado do Piauí e fornecimento de equipamentos,
componentes e materiais necessários para a composição de Circuito
Fechado de Televisão (CFTV).
TIPO:  menor preço.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17.10.2011
HORÁRIO:  08:30 horas
EDITAL : disponível no site licitacoes-e.com.br
 INFORMAÇÕES: DLCA – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar, Bairro
São Pedro, em Teresina/PI. Telefone: (86)3216-1000 E-
mail:licitacao@sead.pi.gov.br,

VERA LÚCIA LEITE BARROS MIRANDA
Pregoeira – DLCA/SEAD

LÊDA LOPES GALDINO
DIRETORA DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ADMINISTRA TIV OS

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

OF.  596

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

Proc. Adm. Nº 013/2011
Objeto: Contratação de Autoridade Certificadora - AC, especializada
na prestação de Serviços de Certificação Digital, dentro das
especificações e normas da ICP- Brasil, para operacionalizar a
Autoridade de Registro –AR ATI/PI, credenciada em 21.10.10, pelo
Instituto Nacional de Tecnologia da Informação -ITI.
Contratação Direta – Dispensa de Licitação
Fundamento Legal - Art. 24, XVI e XXV, da Lei nº 8.666/93
Entidade a ser Contratada: Serviço Federal de Processamento de Dados
– SERPRO.
Valores de Custo Detalhado – Conforme Proposta.
Justificativa – imperiosa necessidade de operacionalizar a Autoridade
de Registro-AR ATI/PI, credenciada em 21.10.2010, pelo Instituto
Nacional de Tecnologia da Informação-ITI, dando continuidade aos
serviços da Sala de Autoridade de Registro de Certificação Digital-AR
implantada, com a finalidade de atender a demanda de vários órgãos
do Estado do Piauí, no fornecimento de serviços de certificação digital,
bem como, fornecer maior segurança aos aplicativos e sistemas
desenvolvidos pela ATI.
Maiores Informações: Agência de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí – ATI
Endereço: Rua Dezenove de Novembro, 123/Sul – Centro, Teresina – Pi.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04/2011(REF. PROC. ADM. N° 011/2011)
CONTRATANTE:  AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DO PIAUÍ – ATI.
CONTRATADA:  NET SERVICE LTDA
OBJETO: Prestação pela CONTRATADA , de serviços de
Implantação/adequação de Infraestrutura lógica e elétrica em prédios
públicos do Estado do Piauí para suportar à Rede Piauí Estado Digital  em
160 (cento e sessenta) pontos na cidade de Teresina, capital do Estado do
Piauí, contemplando o fornecimento de produtos/materiais e a instalação
de equipamentos da Rede Piauí Estado Digital a serem fornecidos e
configurados pela ATI, em conformidade com descrições, especificações
técnicas e quantitativos constantes no Projeto Básico e nas Propostas
Técnicas e Comerciais da Contratada, integrantes deste contrato, nas
condições da Ata de Registro de Preços n° 001/2010, da Secretaria de
Estado de Defesa Social de Minas Gerais – SEDS/MG.
VALOR TOTAL: R$ 333.064,46 (trezentos e trinta e três mil, sessenta
e quatro reais e quarenta e seis centavos).
LICIT AÇÃO: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 001/2010, da
Secretaria de Estado de Defesa Social de Minas Gerais-SEDS/MG, objeto
do Pregão Presencial n° 001/2009 –SEDS/MG.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual 00 (Natureza da Despesa:
449051; Código Orçamentário: 21204.04126141.172).
DATA DA ASSINATURA:  26.09.2011.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 05/2011 (REF. PROC. ADM. N° 011/2011)
CONTRATANTE:  AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DO PIAUÍ – ATI.
CONTRATADA:  NET SERVICE LTDA
OBJETO: Prestação pela CONTRATADA dos seguintes serviços: 1)
implantação de infraestrutura lógica e elétrica de computadores da
sede da Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí - SSP/PI e
2) implantação de infraestrutura lógica e elétrica de computadores do
Palácio de Karnak, incluindo o fornecimento de materiais/produtos,
tudo em conformidade com descrições, especificações técnicas e
quantitativos constantes no Projeto Básico e nas Propostas Técnicas
e Comerciais da Contratada, integrantes deste contrato, nas condições
da Ata de Registro de Preços n° 001/2010, da Secretaria de Estado de
Defesa Social de Minas Gerais – SEDS/MG.
VALOR TOTAL: R$ 253.617,88 (duzentos e cinqüenta e três mil,
seiscentos e dezessete reais e oitenta e oito centavos).
LICIT AÇÃO: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 001/2010, da
Secretaria de Estado de Defesa Social de Minas Gerais-SEDS/MG, objeto
do Pregão Presencial n° 001/2009 –SEDS/MG.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual 00 (Natureza da Despesa:
449051; Código Orçamentário: 21204.04126141.172).
DATA DA ASSINATURA:  26.09.2011.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

OF.  695

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRETORIA DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS



9Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato para Publicação

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público
que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
a Licença Prévia de Nº000883/11 e processo de Nº 5931/11, referente à
construção de uma ponte sobre o Rio Gameleira com  80,00M de extensão
por 10,15M de largura no Município de Beneditinos-PI.

Teresina, 28 de setembro de 2011.

ANTONIO AVELINO ROCHA  DE NEIVA
Secretário de Transportes do Estado do Piauí

OF.  677

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado
na Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/
001-99, torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente
e dos Recursos Hídricos, o pedido de Prorrogação de Licença
Instalação referente ao projeto de melhoramento da implantação e
pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo – TSD da
Rodovia PI-245, trecho: Itainópolis / V. Mendes / I. Coelho / S. Mendes.

Teresina, 28 de setembro de 2011

OF.  351

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI

O Reitor da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de
suas atribuições legais e regimentais e fundamentado de lei nº 5.309/
2003 e considerando a realização de processo seletivo para contratação
de professor provisório e ainda, que os relacionados foram aprovados,
resolve contratá-los conforme quadro abaixo.

NOME LOTAÇÃO EDITAL TITULAÇÃO Início Término
ALEXSANDRO AUGUSTO CARVALHO DE OLIVEIRA CCS PREG 11/2011 GRADUADO 15/08/2011 14/08/2012
DANIELA MORAIS SUCUPIRA CCS PREG 09/2011 ESPECIALISTA 15/08/2011 14/08/2012
KALINA GALVÃO CAVALCANTE CCS PREG 11/2011 ESPECIALISTA 15/08/2011 14/08/2012
JULIANA VIEIRA FIGUEREDO LIMA CCS PREG 11/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/08/2012
LUCINEIDE OSTERNE ALENCAR DE SOUSA CLÓVIS MOURA PREG 04/2011 ESPECIALISTA 15/08/2011 14/02/2012
RICJARDESON ROCHA DIAS CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 23/08/2011 22/02/2012
RAQUEL KELLY DE CARVALHO SOUSA CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 MESTRE 10/08/2011 09/02/2012
RAIMUNDO COELHO DE OLIVEIRA FILHO CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 MESTRE 24/08/2011 23/02/2012
GEOVANA AZEVEDO DA COSTA CLÓVIS MOURA PREG 04/2011 ESPECIALISTA 18/08/2011 17/02/2012
ELIENE MARIA VIANA DE FIGUEREDO PIEROTE CLÓVIS MOURA PREG 12/2011 MESTRE 10/08/2011 09/02/2012
RICARDO GOMES DE QUEIROZ CTU PREG 12/2011 MESTRE 20/08/2011 19/02/2012
MAURICIO REGO MOTA DA ROCHA CTU PREG 04/2011 MESTRE 20/08/2011 19/02/2012
ALUIZIO JOSE GONÇALVES DE SOUSA PIRIPIRI PREG 09/2011 ESPECIALISTA 23/08/2011 22/02/2012
TALIANE LIMA DA SILVA FLORIANO PREG 10/2011 GRADUADO 18/08/2011 17/02/2012
SIDNEY CONRADO DE AMORIM FLORIANO PREG 10/2011 GRADUADO 18/08/2011 17/02/2012
RENATA DE FREITAS TAPETY FLORIANO PREG 10/2011 GRADUADO 18/08/2011 17/02/2012
SILVIA MILENA BARBOSA LEITE FLORIANO PREG 10/2011 GRADUADO 18/08/2011 17/02/2012
IRISNETH DUARTE SANTOS VIEIRA FLORIANO PREG 04/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
DANYELA BORGES DA SILVA FLORIANO PREG 03/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
ANTONIO DIRCEU SOARES RABELO DE VASCONCELOS FLORIANO PREG 03/2011 GRADUADO 01/08/2011 31/01/2012
BRENA LIMA DE CARVALHO FLORIANO PREG 04/2010 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
MARCELO CAVALCANTE RODRIGUES FLORIANO PREG 03/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
MARIA DO SOCORRO DA ROCHA NOGUEIRA PARNAÍBA PREG 05/2011 DOUTOR 05/08/2011 04/02/2012
EMMANUEL ROCHA REIS PARNAÍBA PREG 02/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
IRIS MARIA DA CONCEIÇÃO CCHL PREG 04/2011 ESPECIALISTA 01/09/2011 31/03/2012
LUIZA DE MARILAC VERAS UCHOA CCHL PREG 12/2011 MESTRE 23/08/2011 22/02/2012
ELIZABETH CARVALHO MEDEIROS CCHL PREG 12/2011 MESTRE 23/08/2011 22/02/2012
LEONARDO FREIRE BASTOS CCHL PREG 04/2011 ESPECIALISTA 01/09/2011 31/03/2012
FRANCISCA LIDIANE DE SOUSA LIMA CCHL PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
WALDINAR ALVES DA SILVA CCHL PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
HILDA MENDES DA SILVA FREITAS CCHL PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
MARA JORDANA MAGALHÃES COSTA CCHL PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
CLAUDIANNY MARIA GALVÃO CCHL PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
LUIZ DA SILVA FERREIRA FILHO CCHL PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
CLAUDIO ALVES LIMA CCHL PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
VANESSA XAVIER SILVA SOUSA CCHL PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
ELIMARIA COSTA MARQUES CCHL PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
MARIA JOSÉ DA COSTA SALES CCHL PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
VILMA OLIVEIRA SAMPAIO CCHL PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
ILMAR FERREIRA DE OLIVEIRA BARRAS PREG 09/2011 GRADUADO 23/08/2011 22/02/2012
ELENILDA DA SILVA SANTOS BARRAS PREG 09/2011 ESPECIALISTA 23/08/2011 22/02/2012
ERNANI JOSÉ BRANDÃO JÚNIOR BARRAS PREG 09/2011 ESPECIALISTA 15/08/2011 14/02/2012
JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA NETO CAMPO MAIOR PREG 02/2011 GRADUADO 01/08/2011 31/01/2012
AILSON BARBOSA DA SILVA CAMPO MAIOR PREG 09/2011 MESTRE 23/08/2011 22/02/2012
ISAMARA BEATRIZ DE LIRA CAMPO MAIOR PREG 09/2011 GRADUADO 23/08/2011 22/02/2012
AGNELO PEREIRA DOS SANTOS CAMPO MAIOR PREG 02/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
ELIANE DE AMORIM RODRIGUES PAULISTANA PREG 10/2011 GRADUADO 23/08/2011 22/02/2012
ALINE CARLA DE SOUSA LEITE OEIRAS PREG 10/2011 GRADUADO 18/08/2011 17/02/2012
CALIL FELIPE ZACARIAS ABRÃO OEIRAS PREG 10/2011 ESPECIALISTA 18/08/2011 17/02/2012
MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA OEIRAS PREG 10/2011 MESTRE 18/08/2011 17/02/2012
VALDENIRA GOMES DE MORAES PEREIRA OEIRAS AD. I 03/2011 GRADUADO 01/08/2011 31/01/2012

E D I T A L
P.M de Bela Vista do Piauí, avisa que requereu junto à SEMAR/PI o
pedido de dispensa de licenças para construção de um matadouro
público na sede do município.

Bela Vista do Piauí (PI), 23 de setembro de 2011

P.P.  13346

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas da Agência de Fomento e
Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A., CNPJ/MF nº. 11.836.226/
0001-43, para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária a realizar-
se na sede da empresa, situada na Rua Treze de Maio, 307, Centro/
Norte, 8º andar, em Teresina – PI, no dia 10 de outubro de 2011, às 11:00
horas, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte de Ordem do Dia:

1. Alteração da remuneração dos Administradores;
2. Outros assuntos da competência da AGE e de interesse da empresa.

Teresina (PI), 29 de setembro de 2011.

ANTÔNIO SIL VANO ALENACAR DE ALMEIDA
Presidente do Conselho de Administração

OF. 096
3 - 1



10 Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de setembro de 2011 • No 185

Diário Oficial

O Reitor da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais
e  regimentais  e  fundamentado  de  lei  nº  5.309/2003,  resolve  prorrogar  o  contrato  dos
professores do quadro provisório conforme quadro abaixo.

NOME PROCESSO CAMPUS TITULAÇÃO Início Término
JOSÉ MARCONI SILVA 04576/2011 CCSA ESPECIALISTA 01/03/2011 31/01/2012
ADRIANA DE SOUSA 04572/2011 CAMPO MAIOR GRADUADA 06/04/2011 31/01/2012
ADRIANA FERREIRA DE SOUSA 04572/2011 CAMPO MAIOR ESPECIALISTA 06/04/2011 31/01/2012
AUREA LINA DA PAZ QUARESMA 04572/2011 CAMPO MAIOR ESPECIALISTA 06/04/2011 31/01/2012
BERNADETE MARIA OLIVEIRA LOPES MENDES 04572/2011 CAMPO MAIOR ESPECIALISTA 06/04/2011 31/01/2012
DOMINGOS ALVES DE CARVALHO JÚNIOR 04572/2011 CAMPO MAIOR ESPECIALISTA 06/04/2011 31/01/2012
FÁBIO NADSON BEZERRA MASCARENHAS 04572/2011 CAMPO MAIOR MESTRE 06/04/2011 31/01/2012
MANOEL SOUSA MEDEIROS 04572/2011 CAMPO MAIOR ESPECIALISTA 06/04/2011 31/01/2012
SAMANTHA ALVES FERNANDES OLIVEIRA 04572/2011 CAMPO MAIOR ESPECIALISTA 06/04/2011 31/01/2012
MARCOS FARIA SANTOS COELHO 04722/2011 BOM JESUS GRADUADO 06/04/2011 31/01/2012
MARIA DO SOCORRO FOLHA DE SANTANA 04718/2011 BOM JESUS ESPECIALISTA 06/04/2011 31/01/2012
RODRIGO OBRIEN DE CARVALHO 04405/2011 CCHL GRADUADO 04/05/2011 31/01/2012
ROMILDO DE CASTRO ARAÚJO 06049/2011 ESPERANTINA ESPECIALISTA 10/08/2011 31/07/2012
ADISON ALMEIDA DO NASCIMENTO 05778/2011 FLORIANO GRADUADO 17/08/2011 31/07/2012
ALDIRENE DOS SANTOS BRITO 05778/2011 FLORIANO ESPECIALISTA 17/08/2011 31/07/2012
CRISTIANE FRANCISCA FERREIRA MATOS 05778/2011 FLORIANO GRADUADA 30/09/2011 31/07/2012
FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS ROCHA 05778/2011 FLORIANO ESPECIALISTA 17/08/2011 31/07/2012
HELDER CRONEMBERGER CAVALCANTE 05778/2011 FLORIANO ESPECIALISTA 17/08/2011 31/07/2012
ROSE DANIELLE DE CARVALHO BATISTA 05778/2011 FLORIANO ESPECIALISTA 17/08/2011 31/07/2012
ROSEANE LUZ MOURA 05778/2011 FLORIANO ESPECIALISTA 17/08/2011 31/07/2012
JUTTA CRISTINA ALMEIDA PEREIRA 05785/2011 CCECA ESPECIALISTA 17/08/2011 31/07/2012
LUCIANA ALMEIDA DAS CHAGAS 05785/2011 CCECA ESPECIALISTA 17/08/2011 31/07/2012
ADALVANIRA SILVA BATISTA 03534/2011 ALTOS ESPECIALISTA 03/08/2011 02/06/2012
MARIA DE NAZARÉ SOARES MATOS CARVALHO 06123/2011 ALTOS ESPECIALISTA 01/08/2011 31/07/2012
MARIA MIRASSELVA SOARES DA SILVA FREIXO 06123/2011 ALTOS MESTRE 17/08/2011 31/07/2012
ROSIMAR DE SOUSA MESQUITA 06123/2011 ALTOS ESPECIALISTA 01/09/2011 31/07/2012
WELLEN CRYSTINNE DE ARAUJO SOUSA 06039/2011 PIRIPIRI GRADUADA 10/09/2011 31/07/2012
LAYANA PACHECO DE ARAÚJO 06027/2011 CCS GRADUADA 06/04/2011 05/04/2012
IARA CONCEIÇÃO GUERRA DE MIRANDA MOURA 05836/2011 CCHL MESTRE 01/09/2011 01/03/2012
LEDA RODRIGUES VIEIRA 05836/2011 CCHL MESTRE 17/08/2011 16/02/2012
RAWLINSON MEDEIROS IBIAPINA 05813/2011 CCN MESTRE 10/09/2011 09/03/2012
WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA 05813/2011 CCN MESTRE 10/09/2011 09/03/2012
SAMMY SIDNEY ROCHA MATIAS 06141/2011 CORRENTE DOUTOR 10/09/2011 28/02/2012

OF.  125

P.P.  13345

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA  (PI), C.N.P.J 06.553.903/
0001-86 torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença de Instalação,
para a atividade de Construção de um Matadouro Público na sede do
Município de Batalha.

P.P.  13344

TAMBORI AGROINDUSTRIAL  LTDA, CNPJ: 69.616.464/0001-23, ROD.
TE 125 KM 10 – Cantinho do Sul, Teresina-PI, torna público que requereu
as Licenças Prévia – LP e de Instalação – LI, referente ao cultivo sustentável
de 98 ha de cana de açúcar. Teresina, 28 de setembro de 2011.

P.P.  13347

GISLENE VIEIRA DA SILVA CCSA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012

CCSA PREG 12/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
ILMAR TEIXEIRA LINARD JUNIOR CCSA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
ROMULO RANGEL LEAL DE CARVALHO PICOS PREG 03/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
MARGARETH VALDIVINO DA LUZ CARVALHO PICOS PREG 03/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
ALEIVANE MARIA DA SILVA PICOS PREG 03/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
FLÁVIA PORTELA DUARTE DE ALENCAR LIMA PICOS PREG 03/2011 ESPECIALISTA 01/08/2011 31/01/2012
ROMULO JOSE FONTENELE OLIVEIRA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
MARIA LUCINETE DE SOUSA MACHADO CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
MARIA DO SOCORRO NUNES DE ALMEIDA CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
VALDENEY LIMA DA COSTA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
FERDINAN FRANCISCO DO NASCIMENTO CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012

SUELI MARIA DE SOUSA CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
JULIANA BRITO DE ARAUJO CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
MARIA DO SOCORRO DE JESUS BEZERRA CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
JOANA CAMPOS ROCHA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
DENIVALDO MARIANO DE LIMA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
EDILMA MENDES RODRIGUES GONÇALVES CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
CARMOSA MARTINS DA MATA E SILVA CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
VALDOMIR MARQUES DE SOUSA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
GERCILENE PEREIRA DOS SANTOS CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
MIRIAN ABREU ALENCAR NUNES CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
MARIA DELFINA DA SILVA CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
ROSA FRANCISCA DIAS DE ARAUJO LIRA CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
DIANE MENDES FEITOSA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
EMANOELLA MAYUMI PEREIRA SATO CCECA PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
CLEUDIA XAVIER SANTANA CCECA PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
VALDIRENE GOMES DE SOUSA CCECA PREG 08/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
JOSE MANOEL ASSUNÇÃO FILHO CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
RAEL MARQUES DE ARAUJO CCECA PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
CARMEM TERESA CARVALHO VELOSO CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
NAYANNA ABREU DE SOUSA OLIVEIRA CCECA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
JANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA DANIEL CCECA PREG 12/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
LIGIA DAMASCENO CRONEMBERGER NEIVA CCECA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
IONEIDE SANTOS DO NASCIMENTO CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
MARIA DOS REMÉDIOS MENDES CHAVES BARRETO CCECA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
KIDNER ANGELINO PROSPERO CCN PREG 12/2011 ESPECIALISTA 12/09/2011 11/03/2012
JOSÉ CARLOS BASTOS SILVA FILHO FLORIANO PREG 10/2011 ESPECIALISTA 18/08/2011 17/02/2012
MARCELO AMORIM DE MOURA CCECA PREG 12/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
HUTEMBERGUES BARREIRA DA CUNHA CORRENTE PREG 10/2011 ESPECIALISTA 15/08/2011 14/02/2012
KLEYRRERISON LEAL MADEIRA CORRENTE PREG 10/2011 GRADUADO 15/08/2011 14/02/2012
LIA RAQUEL BARROS ROCHA CORRENTE PREG 10/2011 GRADUADO 15/08/2011 14/02/2012
LUANA CRISTINA AGUIAR LOUZEIRO CORRENTE PREG 10/2011 ESPECIALISTA 15/08/2011 14/02/2012
MARA RODRIGUES DE SOUSA NOGUEIRA CORRENTE PREG 10/2011 ESPECIALISTA 15/08/2011 14/02/2012
ADILSON MATOS CHAGAS FILHO PARNAÍBA PREG 09/2011 MESTRE 19/08/2011 18/02/2012
CLESIVANE DO SOCORRO SILVA DO NASCIMENTO PARNAÍBA PREG 09/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
FRANÇOAZE DOS SANTOS BEVILAQUA PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
ROBERTO FERNANDES DE SOUZA PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
SILVIA MARIA DE CARVALHO CARDOSO PARNAÍBA PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
KELLY CRISTINA VAZ DE CARVALHO PARNAÍBA PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FONTENELE PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
VANESSA MARIA RODRIGUES DE MENEZES PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
RONDINÉIA SOUSA DA COSTA PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
JOSE DE RIBAMAR DOS SANTOS JÚNIOR PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
ANA CAROLINA PORTO CARDOSO PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
FRANCILEUDA LOPES DA COSTA PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
ALCIONE AMORIM COSTA FILHO PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012

MARIA LEONILDES BOA VISTA GOMES CASTELO BRANCO 
MARQUES

SIMONE MARIA DE SOUSA SILVA PARNAÍBA PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
VENUSIA MARIA DE AQUINO PEREIRA MAGALHÃES PARNAÍBA PREG 08/2011 ESPECIALISTA 19/08/2011 18/02/2012
JOSE MARCELO COSTA DOS SANTOS PARNAÍBA PREG 10/2011 GRADUADO 19/08/2011 18/02/2012
ANA PAULA DE SOUSA SILVA PARNAÍBA PREG 08/2011 GRADUADO 19/08/201 18/02/2012


